ПРОТОКОЛ заседания членов жюри III Международного конкурса видеороликов на

экологическую тематику «Минута для будущего»

16 февраля 2021 год                                                                               г. Иркутск

Присутствовали:

1. Байдракова А.В.  – педагог-организатор частного общеобразовательного учреждения

«Образовательный комплекс «Точка будущего».

2. Демков С.Б. – член правления Иркутского отделения Общероссийской Общественной

Организации «Союз архитекторов России», архитектор, художник.

3. Еремеева Н.С. – директор Благотворительного Фонда «Подари Планете Жизнь».

4. Добрынина С.В. – руководитель отдела экологического просвещения ФГБУ «Заповедное

Прибайкалье».

5. Яшников Ю.А. - режиссёр, продюсер, руководитель молодёжного центра Иркутского

областного отделения Союза кинематографистов России

Председатель – Еремеева Н.С.

Секретарь – Рымарева М.В.

ВОПРОСЫ:

1. Определение победителей по направлениям:

- детское кино

- любительское кино

- профессиональное кино

2. Определение победителей за лучшее раскрытие темы в рамках предложенных:

- ресурсы планеты,

- человек и животные,

- экология души,

- экологический патриотизм,

- участие каждого.

3. Присуждение Гран-при.

4. Учреждение специальных номинаций.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу определены победители:

Детское кино

Лауреат I степени: 792999 – Каблукова Александра (Россия, г. Мытищи).

Лауреат II степени: 726158 – Земляная Полина, Дуленко Марина, Ефремов Александр (Россия,

Санкт-Петербург).

Лауреат III степени: 707518 – Иванов Глеб, Иванов Андрей (Россия, респ. Башкортостан,

г.Салават).

Диплом IV степени: 423121 – Седалищева Вероника, Дегтярева Анастасия, Морохоева Зарина,

Лугинов Дамир, Мункоева Карина (Россия, респ. Саха (Якутия), г. Якутск).

https://youtu.be/yOa6Sr6MSMQ
https://youtu.be/D0frq2vLd6k
https://youtu.be/SPLayGY9kqs
https://youtu.be/vbqhxo2V0GU

Диплом V степени: 601112 – Заборская Елизавета, Ильиных Михаил, Ладная Юлия, Пермякова

Нина, Хан Ярдан, Ходунова Алиса, Чегов Александр, Шашкова Франческа (Россия,

Новосибирск).

Любительское кино

Лауреат I степени: 914496 – Зарипова Гюзель (Россия, г. Конаково).

Лауреаты II степени: 775004 – Майорова Наталья, Бачурина Алина, Юникова Лилия,

Скородым Леонид (Россия, г. Воронеж); 874403 – Огоновская Милена (Россия, г. Санкт-

Петербург).

Лауреат III степени: 452636 – Марфин Александр, Фроленко Светлана (Россия, г. Иркутск);

845292 – Гражданкин Алексей (Россия, г. Полысаево).

Диплом IV степени: 659630 – Энгельс Валерия (Россия, г. Солнечногорск).

Диплом V степени: 554450 – Кавчик Рудольф (Россия, г.Иркутск).

Профессиональное кино

Лауреат I степени: 932487, 627361, 665500  – Курбанова Александра, Кудашева Анна, Агутин

Дмитрий, Хохуля Дмитрий, Горохова Елена, Савина Евгения, Манохина Полина (Россия, г.

Москва).

Лауреат II степени: 569928 – Накусова Бэлла (Россия, г. Владикавказ).

Лауреат III степени: 566305 – Галкин Иван (Россия, г. Нижний Новгород).

2. По второму вопросу решили определить победителя за лучшее раскрытие темы

«Ресурсы планеты»: 726158 – Земляная Полина, Дуленко Марина, Ефремов Александр

(Россия, Санкт-Петербург).

3. По третьему вопросу Гран-при решено присудить – 607559 – Атаджанов Кудрат,

Халматов Зуфар Уктамбай угли (Узбекистан, г. Нукус).

4. По четвёртому учреждены следующие специальные номинации и определены по ним

победители:

1)  «Кратко о важном»: 666115 – Горбова Александра, Татаркин Тимофей, Харченко

Алексей (Россия, г. Москва); 102864 – Сергей Ловкайтис (Беларусь, Жодино); 604896 –

Александр Шушеньков (Россия, г. Воронеж).

2) «Приём-находка»: 547058 – Майорова Наталья (Россия, г. Воронеж).

3) «За личный пример»: 554450, 272824 – Кавчик Рудольф (Россия, г.Иркутск).

4) «За актёрскую игру»: 790324 – Никита Громов, Виктория Громова, Елизавета Симакова,

Вероника Симакова, Виолетта Симакова (Беларусь, г. Борисов); 827369 - Кузнецов

Вячеслав (Россия, г. Пермь).

https://youtu.be/AyX-rxXKD4k
https://youtu.be/lBWIeateh0o
https://youtu.be/9_YY4sS34s8
https://youtu.be/UBUzaLxYlQw
https://youtu.be/XFKu9XikhWk
https://youtu.be/H82k1VUefCk
https://youtu.be/6P4dC3DOlKo
https://youtu.be/DU8JO-oaiXM
https://youtu.be/QtGk9w1y38Y
https://youtu.be/B6Yj5r1M-V8
https://youtu.be/yzcZ2KUQCSQ
https://youtu.be/1AiN5j2rzbs
https://youtu.be/8J5YJGEeBXw
https://youtu.be/D0frq2vLd6k
https://youtu.be/cjEvDaQ9m5Y
https://youtu.be/-R_N0vZioYM
https://youtu.be/aJuSMW1rpOA
https://youtu.be/bnIda6FKPRI
https://youtu.be/wGi-3P2V_NQ
https://youtu.be/DU8JO-oaiXM
https://youtu.be/CHoG395RdWk
https://youtu.be/-6Mhqm4Nq10
https://youtu.be/zfazNusiPYc